
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцятої сесії 

 

  10.11.2022 р.                                  Летичів                                                      №13 

 

Про звіт т.в.о. директора  

комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп»  

про фінансово – господарську діяльність  

підприємства за 2021 рік 

 

      Відповідно до Господарського кодексу України, ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт      

т.в.о. директора комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» 

про фінансово – господарську діяльність підприємства за 2021 рік 

Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1.Звіт т.в.о. директора комунального підприємства   «Летичівський 

спецлісгосп» Леоніда Кремінського про фінансово – господарську 

діяльність підприємства за 2021 рік взяти до відома (додається). 

           2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально – 

економічного розвитку, житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, 

зв`язку та сфери послуг (голова комісії Морозова О.М.). 

 

Селищний голова                                                            Ігор ТИСЯЧНИЙ  

  



Додаток 

до рішення 30 сесії  

Летичівської селищної ради  

від 10.11.2022р. №13 

 

 

Звіт 

про фінансово – господарську діяльність комунального   

підприємства «Летичівський спецлісгосп» за 2021 рік 

  

Комунальне підприємство «Летичівський спецлісгосп» створене  на 

підставі рішення 10 сесії 23 скликання Летичівської районної ради від 

26.10.2000 року №10 «Про земельні ділянки лісового фонду, що були у 

користуванні сільськогосподарських підприємств». 

Підприємство засноване на комунальній власності територіальних 

громад в особі Летичівської та Меджибізької селищних рад і належить до 

сфери управління Летичівської та Меджибізької селищних рад. 

КП «Летичівський спецлісгосп» здійснює свою діяльність на засадах 

господарської самостійності відповідно до діючого чинного законодавства 

та Статуту, затвердженого рішеннями сесій  Летичівської селищної ради 

від 28.01.2021р. №4 і Меджибізької селищної ради від 5.01.2021р. №4-

5/2021.  

Метою створення підприємства є організація ведення лісового 

господарства, включаючи питання охорони, захисту, раціонального 

використання та заготівлі лісових ресурсів.     

Загальна площа лісових насаджень, що перебуває у постійному 

користуванні Підприємства  5252га. 

Фактичні показники роботи підприємства за минулий рік можна 

окреслити такими показниками, а саме за 2021 рік підприємством 

забезпечено обсяг  реалізації товарної продукції в сумі 7525,7тис.грн., в 

порівнянні з 2020 роком забезпечено зростання на 14%.  

    Комунальним підприємством виконано  всі завдання по 

лісокультурному та лісогосподарському виробництву, а саме : 

 відновлено 23,6 га  зрубів, та проведено сприянняя природному 

поновленню площі 7,1 га; 

 проведено доглядів за лісовими культурами  на площі  35,5 га, 

вирощено в лісовому розсаднику стандартного посадкового 

матеріалу дуба звичайного, в кількості понад 20 тис.шт.; 

 рубками догляду та санітарно – оздоровчими заходами охоплено 

насадження на площі 267,5 га, чим відповідно забезпечено якісний 

санітарний стан лісів. 

         Протягом 2021 року заготовлено ліквідної деревини загальною 

кількістю 7767 м3 з них від рубок головного користування 3972 м3 на 



площі 34,6 га., від рубок догляду 3795 м3 на площі 246,5га. Рубки догляду 

включають в себе Прорідження 24 м3 на площі 1 га., Прохідна рубка 556 

м3 на площі 29,4 га., Санітарно вибіркова рубка 3215 м3 на площі 217,1 

га.  

         На підприємстві працює 44 штатних працівників Середньомісячна 

заробітна плата даних працівників за 2021 рік становить 6,6 тис.грн.  

В розрізі підрозділів: 

Підрозділ Заробітна 

плата за рік 

Кількість 

працюючих 

Середня заробітна 

плата за 1 місяць 

Адміністрація 1097092,00 11 8311,00 

Господарський 

відділ 

367382,00 5 6123,00 

Лісовий відділ 1360275,00 22 5153,00 

Транспортний 

відділ 

646292,00 6 8976,00 

    Заборгованість по заробітній платі  на підприємстві відсутня.    

 

  Підприємством сумлінно сплачуються податки, збори та обов`язкові 

платежі до бюджетів всіх рівнів. За 2021 рік їх сплачено у сумі 

2871,00тис.грн., що на 1109,3 тис.грн. більше ніж у 2020 році. 

      До державного бюджету у 2021 році сплачено 2196,00 тис.грн., до     

місцевого 749,5 тис.грн. Податкове навантаження на підприємство 

становить 40,2% від загального обсягу доходу. 

 Вартість основних засобів на 01 січня 2022 року становить  696,874 

тис.грн. Стан основних засобів задовільний. Основні фонди 

використовуються за призначенням. 

        В 2021р. підприємство витратило на придбання та поліпшення 

основних засобів – 95,219 тис.грн. це придбання Трактора МТЗ-80, 

бензопили і мотокоси на суму 17,025 тис. грн. 

Дебіторська заборгованість підприємства становить 574,884 тис.грн., 

кредиторська - 793,424 тис.грн. 

         У 2021 році підприємство надало матеріальну допомогу 8 сім’ям 

учасників АТО, згідно Рішення Летичівської селищної ради  у розмірі 

27039,00 грн. 

 



          Разом з тим, забезпечено прибутковість підприємства, в результаті 

діяльності отримано  77,8тис.грн.  чистого прибутку. 

 

            У 2022 році робота підприємства буде спрямована на виконання 

основних лісогосподарських заходів по охороні, збереженню та 

примноженню лісів. Значна робота буде направлена на забезпечення 

потреб в паливній деревині бюджетних установ, закладів та населення 

Летичівської та Меджибізької територіальних громад. 

       За показниками роботи комунального підприємства стоїть велика 

праця людей і не тільки тих – хто працює сьогодні, це праця всіх хто 

колись, протягом певного періоду часу, доклав зусиль для становлення і 

розвитку «Летичівського спецлісгоспу», це праця лісників, лісорубів, 

водіїв, трактористів, попередників – ветеранів, пенсіонерів,  всіх  хто 

працює і працював у лісі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Стратегія  

розвитку Комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2022 – 2025роки  
 

1.Загальні положення та характеристика лісових насаджень 

     У постійному користуванні Комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп», що належить до комунальної власності Летичівської і 

Меджибізької селищних рад перебуває 5252га земельних лісових ділянок. 

Лісистість адміністративного району, на території якого розташований 

спецлісгосп складає 13,8%. Ліси на території району розташовані багатьма 

окремими, в основному, дрібними урочищами від 0,2 до 431,2га. 

    По категоріях захищеності лісовий фонд поділений на : 

 ліси природоохоронного, наукового, історико – культурного 

призначення (заказники) – 15,5га (що становить 0,30% загальної 

площі), 

 рекреаційно – оздоровчі ліси (рекреаційно – оздоровчі ліси, поза 

межами зелених зон) – 56,4га (що становить 1,07% загальної площі), 

 захисні ліси (полезахисні лісові смуги, ліси уздовж смуг відведення 

автомобільних доріг, ліси вздовж річок, водоймищ, байрачні ліси та 

інші захисні ліси) – 1996,1га (що становить 38,01% загальної 

площі), 

 експлуатаційні ліси – 3184га, (що становить 60,62% загальної 

площі). 

    До категорії лісів природоохоронного, наукового, історико - 

культурного призначення відноситься ділянка ландшафтного заказника 

загальнодержавного значення «Долина», на річці Вовк з прилеглою 

заболоченою заплавою. 

     За віковими групами лісові насадження поділені на : 

 молодняки – 850 га, або 16,2% загальної площі насаджень, 

 середньовікові – 2211га, або 42,1% загальної площі насаджень, 

 пристигаючі – 640,7га, або 12,2% загальної площі насаджень, 

 стиглі і перестійні – 1550,3га, або 29,5% загальної площі насаджень. 

      Породний склад лісового фонду представлений такими деревними 

породами : 



 граб звичайний – 1288,8га (24,54% загальної площі 

насаджень), 

 ясен звичайний – 272га (5,18%), 

 береза повисла – 647,6га (12,33%), 

 вільха чорна – 575,1га (10,95%), 

 сосна звичайна – 535,2га (10,19%), 

 дуб звичайний – 1172,2га (22,32%), 

 інші породи – 761,1га (14,49%). 

   Протягом 2021р. в лісах лісгоспу в цілому було заготовлено ліквідної 

деревини, загальною кількістю 7767м3, в т.ч.  

 ділової у вигляді круглих лісоматеріалів 890м3, 

 дров`яної деревини для технологічних потреб 3957м3, 

 дров для опалення - 2920м3.  

     Споживачами деревини є бюджетні установи і заклади територіальних 

громад, місцеве населення та приватні підприємці. 

       

      2.Основними напрямками діяльності на 2022 - 2025 роки 

Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» є : 

 збільшення показників лісистості на території Летичівської і 

Меджибізької територіальних громад до оптимального рівня, 

створення нових лісових насаджень на непридатних для сільського 

господарства землях; 

 раціональне використання лісових ресурсів, підвищення 

продуктивності лісів, поліпшення якісного складу лісових 

насаджень; 

 розширення робіт із захисного лісорозведення, посилення контролю 

за охороною, захистом лісів; 

 виготовлення правовстановлюючої документації на користування 

земельними ділянками лісового фонду, які перебувають у 

постійному користуванні підприємства; 

 покращення матеріально – технічної бази комунального 

підприємства.  



2.1.Збільшення показників лісистості, створення нових лісових 

насаджень 

    Збільшення обсягів нових лісових насаджень до 20га в рік на землях 

малопродуктивних та деградованих, які непридатні для сільського 

господарства. 

    Розширення практики створення відповідних умов для відновлення 

лісів природнім шляхом з метою збереження біорізноманіття та 

збільшення площ біологічно стійких лісових насаджень.     

     

2.2.Раціональне використання лісових ресурсів, підвищення 

продуктивності лісів 

         Вдосконалення діючого лісового розсаднику, шляхом розширення 

асортименту та обсягу посадкового матеріалу промислової групи до 

500тис.шт. щорічно. 

        Введення в склад лісових насаджень при їх створенні 

високопродуктивних і швидкорослих порід, а саме ясена, дуба і сосни 

берези звичайної, вільхи чорної. 

        Забезпечення даного лісового розсаднику всім необхідним 

інвентарем та технікою, а саме придбання 2-х кущорізів та мотоблоку для 

догляду за саджанцями.     

2.3.Розширення робіт із захисного лісорозведення, посилення 

контролю за охороною, захистом лісів 

     Збалансоване та якісне проведення рубок формування і оздоровлення 

лісів спрямоване на підвищення стійкості та продуктивності лісових 

насаджень, збереження біорізноманіття лісів їх оздоровлення і посилення 

захисних, санітарно – гігієнічних та оздоровчих функцій. Дотримання 

захисних зон лінійних об`єктів, транспортування, перероблення та 

утилізація відходів деревини від усіх видів рубок. 

     Проведення систематичного нагляду і відповідно здійснення активних 

винищувальних заходів боротьби з шкідниками і хворобами лісу.   

     Створення мінералізованих протипожежних смуг до 12км. 

     З метою запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій у лісі, а саме 

організації та забезпечення боротьби з лісовими пожежами заплановано 

придбання пожежного автомобіля.  

2.4.Виготовлення правовстановлюючої документації на користування 

земельними ділянками лісового фонду 

 

     Вжити заходів щодо виготовлення правовстановлюючих документів на 

земельні ділянки які знаходяться у постійному користуванні 



комунального підприємства, в тому числі виготовлення документів із 

землеустрою і оформлення речових прав. 

 

     Проведення комплексної експедиції ВО «Укрдержліспроект» для 

виготовлення матеріалів лісовпорядкування на 10 років (планове 

замовлення 2023 рік).  

 

2.5.Покращення матеріально – технічної бази комунального 

підприємства 

     Зміцнення матеріально – технічної бази підприємства шляхом 

придбання обладнання та машин для збору, завантаження і 

транспортування лісозаготівель, а саме придбання 4-х одиниць вантажної 

техніки : двох вантажних автомобілів з маніпулятором і двох тракторів 

для трелювання деревини. Крім того, передбачено також придбання 10 

бензопил для раціонального розкряжування деревини. 

 

 

Т.в.о. директора                                                    Леонід КРЕМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 


